－1－

                                          平成28年10月19日

各 位

上場廃止後の当社株式の取り扱いに関するお知らせ

当社株式は、平成28年９月30日付で東京証券取引所において上場廃止の決定がなされ、平成28年９月30日から

平成28年10月31日まで整理銘柄に指定され、平成28年11月１日付をもって上場廃止となります。

これに伴いまして、平成28年10月31日の取引をもって東京証券取引所における当社株式の取引が終了いたしま

す。上場廃止後は株式市場において売買することが出来なくなり、相対取引（当事者間の直接取引）のみとなり

ます。

株主の皆様には、多大なご迷惑をお掛けすることを心よりお詫び申し上げます。

当社の株主名簿管理人であります株式会社アイ・アール ジャパンとの株主名簿管理人委託契約は、当社株式

の上場廃止にともない解除する運びとなりました。従いまして今後の株主名簿管理に関しましては、当社にて行

うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社株式は株券電子化を受け株券不発行会社となっており、上場廃止後も株券の発行は予定しておりません。

上場廃止時の最終株主名簿確定作業完了には約１ヶ月を要する予定となっており、その間は株主様の本人確認

ができないことから、名義変更等に関する各種お手続きに関しましては、株主名簿確定作業の完了する11月下旬

頃となりますことをご了承下さいますようお願い申し上げます。

１．当社株式取扱規程に関する主な変更点(変更予定内容)

・株式会社証券保管振替機構による当社株式の取扱が廃止となり、これに伴い各証券会社での取り扱いもできな

くなることから、原則として各種請求・届出書等への実印による押印および印鑑証明書の添付により、株主様の

本人確認および株主様ご本人からの意思表示の確認とさせて頂きます。

・株主名簿管理人委託契約の解除により、今後の当社株式に関するお手続き並びにお問い合わせ窓口が下記のと

おり変更になります。

・株券電子化時に発足した特別口座（電子化時に証券会社へ取引口座を開設されなかった株主様の株式を対象に

管理する口座）についても廃止となりますが、株主名簿に記載されておりますので、株主としての権利は失われ

ません。

２．株主名簿記載事項の変更に関する今後のお手続きについて

・名義・住所等の各種変更手続きに関しましては、「変更届」に必要事項の記載及び実印の押印の上、印鑑証明

書（交付日から６ヶ月以内の原本）並びに変更を証明する各種必要書類を添えてご提出下さい。

・上記の諸手続きに関しましては、株主名簿確定作業の完了する11月下旬頃までお待ちいただきますようお願い

申し上げます。

なお、各種請求書式に関しましても株主名簿確定作業完了次第、当社ホームページ（http://www.sakha.co.jp/）

にてその旨をご連絡させていただきます。

会 社 名  株式会社サハダイヤモンド

代表者名  代表取締役社長 宮崎 富司

（コード：９８９８、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  ＩＲ戦略室室長 井上 喜明
（ＴＥＬ.０３－３８４６－２０６１）

－2－

【当社株式に関するお問合せ、請求、各種届出窓口】

〒130-0025

東京都墨田区千歳三丁目12番７号

株式会社サハダイヤモンド ＩＲ戦略室

電話 03-3846-2061

10：00～17：00（土日祝日を除く）

３．売買に関する今後のお手続きについて

上場廃止後、当社株式は株式市場において売買することができなくなり、売却を希望される譲渡人様と買受を

希望される譲受人様との間で売買する相対取引のみとなります。株券が無い状態での相対取引となるため、譲渡

人様の株主確認を担保する必要から確認方法および名義書換請求の方法を以下のとおりといたします。

・譲渡人株主様より当社宛に「株主名簿記載事項証明書請求書」に必要事項の記載および実印の押印の上、印鑑

証明書（交付日から６ヶ月以内の原本）を添えてご提出下さい。

・当社受理後、記載事項ならびに株主名簿を確認の上、「株主名簿記載事項証明書」を発行いたします。

１～２週間程度お時間を頂く場合がございます。

・当社株式を譲渡する場合は、譲渡人様と譲受人様の間で株式譲渡契約締結後、「名義書換請求書」に名義書換

を行う株式数を明記し、譲渡人様ならびに譲受人様の連署および各々実印押印の上、当社にて発行いたしました

「株主名簿記載事項証明書」と各々の印鑑証明書を添えてご提出下さい。「名義書換請求書」記載内容および添

付書類を確認後、名義書換手続を行います。

以 上